

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alegre
 Prefeitura Municipal de Alegre
 Concorrência por Menor Preço - 000014/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	R\$ 571,86	4,5000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	REFEITORIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM REFEITORIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO (CONS. 1.21 M2/FUNC./TURNO), CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 570,66	18,1500	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO 1 ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	R\$ 1.538,29	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO 1 ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	R\$ 991,49	4,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0005	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM(REAPROVEITAMENTO 2X)	R\$ 178,23	72,3000	M	Homologado	Menor Preço
	0006	FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	R\$ 2.708,56	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4 REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES P/ ALIMENT., DISTRIB., EXTRAVAS. E LIMP., CONS. O PADRAO A 25M	R\$ 67,68	25,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0008	RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONFORME PROJETO (2 UTILIZACOES)	R\$ 1.639,82	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0009	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ATE 50 KM	R\$ 1.546,83	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0010	DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 148,96	75,8100	M³	Homologado	Menor Preço
0011	REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS	R\$ 4,91	2.863,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0012	REMOCAO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO	R\$ 14,71	0,5800	M³	Homologado	Menor Preço
0013	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	R\$ 5,34	985,8800	t	Homologado	Menor Preço
0014	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	R\$ 1,57	3.356,7200	t	Homologado	Menor Preço
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	R\$ 1,97	300,5000	t	Homologado	Menor Preço
0016	ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	R\$ 8,15	970,1900	M³	Homologado	Menor Preço
0017	EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE 20 CM EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, EM CAMADAS COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	R\$ 13,55	40,7000	M³	Homologado	Menor Preço
0018	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)	R\$ 5,34	1.819,1000	t	Homologado	Menor Preço
0019	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)	R\$ 1,57	5.899,4700	t	Homologado	Menor Preço
0020	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)	R\$ 1,97	520,5400	t	Homologado	Menor Preço



0021	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUCAO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	R\$ 2,73	2.836,2200	M²	Homologado	Menor Preço
0022	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL	R\$ 300,11	964,3200	M³	Homologado	Menor Preço
0023	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	R\$ 5,34	2.344,5400	t	Homologado	Menor Preço
0024	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	R\$ 1,57	78.170,4900	t	Homologado	Menor Preço
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	R\$ 0,59	64.917,6780	t	Homologado	Menor Preço
0026	IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA	R\$ 0,49	2.720,2000	M²	Homologado	Menor Preço
0027	PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO	R\$ 0,35	2.720,2000	M²	Homologado	Menor Preço
0028	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	R\$ 253,53	261,1400	t	Homologado	Menor Preço
0030	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO) (1)	R\$ 0,59	7.990,8500	t	Homologado	Menor Preço
0031	FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI) EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), FORNECIMENTO	R\$ 3.165,75	3,2600	t	Homologado	Menor Preço
0032	FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C EMULSAO RR-1C, FORNECIMENTO	R\$ 3.421,10	1,0900	t	Homologado	Menor Preço
0033	FORNECIMENTO DE CAP-50/70 FORNECIMENTO DE CAP-50/70	R\$ 4.501,02	14,3600	t	Homologado	Menor Preço
0034	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA (PAVIMENTACAO)	R\$ 2,15	7.851,9200	t	Homologado	Menor Preço
0035	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	R\$ 285,37	106,2100	M³	Homologado	Menor Preço



0038	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO) (2)	R\$ 0,59	6.825,3500 t	Homologado	Menor Preço
0039	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	R\$ 104,44	1.062,1500 M²	Homologado	Menor Preço
0040	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO 2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	R\$ 69,68	701,9900 M	Homologado	Menor Preço
0041	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO 2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	R\$ 73,51	267,4400 M	Homologado	Menor Preço
0042	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF_03/2024 PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	R\$ 206,51	353,4600 M²	Homologado	Menor Preço
0043	RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS	R\$ 37,48	410,0000 M	Homologado	Menor Preço
0044	REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS	R\$ 124,96	416,0000 M	Homologado	Menor Preço
0045	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	R\$ 8,15	604,2100 M³	Homologado	Menor Preço
0046	SERVICO DE REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO	R\$ 62,71	240,2800 M³	Homologado	Menor Preço
0047	COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO	R\$ 10,75	220,9100 M³	Homologado	Menor Preço
0048	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	R\$ 5,34	1.493,3200 t	Homologado	Menor Preço
0049	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	R\$ 1,57	6.158,8000 t	Homologado	Menor Preço



0050	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	R\$ 1,97	203,1500 t	Homologado	Menor Preço
0051	ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO. ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO.	R\$ 35,61	708,8200 M²	Homologado	Menor Preço
0052	EXECUCAO DE POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS POÇO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	R\$ 2.630,49	10,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0053	CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	R\$ 1.972,65	10,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0054	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 278,68	55,0000 M	Homologado	Menor Preço
0055	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 671,16	253,0000 M	Homologado	Menor Preço
0056	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA	R\$ 0,85	3.751,9700 t	Homologado	Menor Preço
0057	EXECUCAO DE CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	R\$ 2.208,65	10,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0058	BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	R\$ 911,64	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0059	TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO GRELHAS FOFO, ESCAVACAO E REATERRO. TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO GRELHAS FOFO, ESCAVACAO E REATERRO.	R\$ 2.106,28	5,0000 M	Homologado	Menor Preço
0060	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESURA DE 0,5 MM	R\$ 22,89	116,6300 M²	Homologado	Menor Preço
0061	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESURA DE 3,0 MM PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESURA DE 3,0 MM	R\$ 124,50	9,1400 M²	Homologado	Menor Preço
0062	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO	R\$ 507,70	12,8500 M²	Homologado	Menor Preço
0063	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	R\$ 147,07	25,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0064	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO 1 CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	R\$ 131,87	24,0000 UN	Homologado	Menor Preço



0065	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	R\$ 848,00	6,0000 M²	Homologado	Menor Preço
0066	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO	R\$ 39,04	116,0200 M²	Homologado	Menor Preço
0067	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO	R\$ 39,20	96,6900 M	Homologado	Menor Preço
0068	ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL	R\$ 64.263,42	1,0000 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/11/2025 - 11:18	014 - Edital - CE_014-2025 - Drenagem e Pav_Rua_Antonio_Lemos_Barbosa - ass.pdf
05/11/2025 - 11:22	Termo de Referência - DREN E PAV_RUA_ANTÔNIO_LEMOS_BARBOSA.pdf
05/11/2025 - 11:29	Anexo II - Planilha e Projetos.zip
05/11/2025 - 11:30	Relatorio Itens Cadastrados - CE 014-2025.pdf
04/12/2025 - 17:04	Ata da Sessão de Julgamento (PROPOSTA + HABILITAÇÃO) - CE 014-2025 (1).pdf
17/12/2025 - 13:21	Ata da Sessão de Julgamento (PROPOSTA + HABILITAÇÃO) - CE 014-2025 (2).pdf
07/01/2026 - 23:52	PARECER SOBRE RECURSO - CE 014-2025 (ok).pdf
09/01/2026 - 11:06	DECISÃO FINAL AUTORIDADE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
25/11/2025 - 14:57:44	Envio de Propostas Readequadas 000014/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 26/11/2025.
25/11/2025 - 14:58:32	Documentos solicitados para o processo 000014/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/11/2025 - 14:20:11	Envio de Propostas Readequadas 000014/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 17:22:11	Envio de Propostas Readequadas 000014/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 19:22 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 17:28:21	Documentos solicitados para o processo 000014/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 18:11:43		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/11/2025 - 18:15:33		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/12/2025 - 14:11:59		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/12/2025 - 13:05:06	Envio de Propostas Readequadas 000014/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 09/12/2025.
08/12/2025 - 13:05:39	Documentos solicitados para o processo 000014/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/12/2025 - 17:25:05		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/12/2025 - 13:12:24	Envio de Propostas Readequadas 000014/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:13 do dia 10/12/2025.
09/12/2025 - 13:12:53	Documentos solicitados para o processo 000014/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/12/2025 - 10:29:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000014/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.154.467/0001-47 - Endereço: R ELOI CASSA - CEP: 29500000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99986-5420

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DA RUA ANTONIO LEMOS BARBOSA, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps	SERVIÇO	SERVIÇO	4,5000 M²	R\$ 333,33	R\$ 1.499,98
	0002	REFEITORIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO (CONS. 1.21 M2/FUNC./TURNO), CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	SERVIÇO	SERVIÇO	18,1500 M²	R\$ 428,00	R\$ 7.768,20
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO 1 ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO. INCL. PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000 MÊS	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
	0004	ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO 1 ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000 MÊS	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
	0005	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM(REAPROVEITAMENTO 2X)	SERVIÇO	SERVIÇO	72,3000 M	R\$ 150,00	R\$ 10.845,00
	0006	FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000 UN	R\$ 2.708,00	R\$ 2.708,00
	0007	Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexoes p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrao a 25m	SERVIÇO	SERVIÇO	25,0000 M	R\$ 67,60	R\$ 1.690,00



0008	RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONFORME PROJETO (2 UTILIZACOES)	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000 UN	R\$ 1.009,51	R\$ 1.009,51
0009	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ATE 50 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ATE 50 KM	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000 UN	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
0010	DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SERVIÇO	SERVIÇO	75,8100 M³	R\$ 112,00	R\$ 8.490,72
0011	REMOCAO DE PARALELEPÍPEDOS REMOCAO DE PARALELEPÍPEDOS	SERVIÇO	SERVIÇO	2.863,0000 M²	R\$ 4,50	R\$ 12.883,50
0012	REMOCAO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO REMOCAO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO	SERVIÇO	SERVIÇO	0,5800 M³	R\$ 14,50	R\$ 8,41
0013	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	SERVIÇO	SERVIÇO	985,8800 t	R\$ 5,00	R\$ 4.929,40
0014	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SERVIÇO	SERVIÇO	3.356,7200 t	R\$ 1,30	R\$ 4.363,74
0015	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	SERVIÇO	SERVIÇO	300,5000 t	R\$ 1,80	R\$ 540,90
0016	ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	SERVIÇO	SERVIÇO	970,1900 M³	R\$ 8,00	R\$ 7.761,52
0017	EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE 20 CM EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, EM CAMADAS COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	SERVIÇO	SERVIÇO	40,7000 M³	R\$ 13,50	R\$ 549,45
0018	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.819,1000 t	R\$ 5,00	R\$ 9.095,50



0019	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	5.899,4700 t	R\$ 1,30	R\$ 7.669,31
0020	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	520,5400 t	R\$ 1,80	R\$ 936,97
0021	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUCAO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SERVIÇO	SERVIÇO	2.836,2200 M²	R\$ 2,50	R\$ 7.090,55
0022	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	964,3200 M³	R\$ 250,00	R\$ 241.080,00
0023	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	SERVIÇO	SERVIÇO	2.344,5400 t	R\$ 5,00	R\$ 11.722,70
0024	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	SERVIÇO	SERVIÇO	78.170,4900 t	R\$ 1,30	R\$ 101.621,64
0025	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)	SERVIÇO	SERVIÇO	64.917,6780 t	R\$ 0,50	R\$ 32.458,84
0026	IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA	SERVIÇO	SERVIÇO	2.720,2000 M²	R\$ 0,45	R\$ 1.224,09
0027	PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	2.720,2000 M²	R\$ 0,30	R\$ 816,06
0028	CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	SERVIÇO	SERVIÇO	261,1400 t	R\$ 219,10	R\$ 57.215,77
0030	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO) (1)	SERVIÇO	SERVIÇO	7.990,8500 t	R\$ 0,50	R\$ 3.995,43
0031	FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI) EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), FORNECIMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	3,2600 t	R\$ 3.165,00	R\$ 10.317,90



0032	FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C EMULSAO RR-1C, FORNECIMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0900 t	R\$ 3.419,00	R\$ 3.726,71
0033	FORNECIMENTO DE CAP-50/70 FORNECIMENTO DE CAP-50/70	SERVIÇO	SERVIÇO	14,3600 t	R\$ 4.500,00	R\$ 64.620,00
0034	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA (PAVIMENTACAO)	SERVIÇO	SERVIÇO	7.851,9200 t	R\$ 2,13	R\$ 16.724,59
0035	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	SERVIÇO	SERVIÇO	106,2100 M³	R\$ 215,00	R\$ 22.835,15
0038	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO) (2)	SERVIÇO	SERVIÇO	6.825,3500 t	R\$ 0,50	R\$ 3.412,68
0039	EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	SERVIÇO	SERVIÇO	1.062,1500 M²	R\$ 82,00	R\$ 87.096,30
0040	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO 2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SERVIÇO	SERVIÇO	701,9900 M	R\$ 60,00	R\$ 42.119,40
0041	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO 2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SERVIÇO	SERVIÇO	267,4400 M	R\$ 65,00	R\$ 17.383,60
0042	PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF_03/2024 PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	SERVIÇO	SERVIÇO	353,4600 M²	R\$ 155,00	R\$ 54.786,30
0043	RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS	SERVIÇO	SERVIÇO	410,0000 M	R\$ 28,20	R\$ 11.562,00
0044	REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS	SERVIÇO	SERVIÇO	416,0000 M	R\$ 115,00	R\$ 47.840,00
0045	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA	SERVIÇO	SERVIÇO	604,2100 M³	R\$ 8,14	R\$ 4.918,27
0046	SERVICO DE REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO	SERVIÇO	SERVIÇO	240,2800 M³	R\$ 62,70	R\$ 15.065,56



0047	COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO	SERVIÇO	SERVIÇO	220,9100 M³	R\$ 10,70	R\$ 2.363,74
0048	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.493,3200 t	R\$ 5,00	R\$ 7.466,60
0049	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	6.158,8000 t	R\$ 1,30	R\$ 8.006,44
0050	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (DRENAGEM)	SERVIÇO	SERVIÇO	203,1500 t	R\$ 1,80	R\$ 365,67
0051	ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO. ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO.	SERVIÇO	SERVIÇO	708,8200 M²	R\$ 26,75	R\$ 18.960,94
0052	EXECUCAO DE POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000 UN	R\$ 1.980,00	R\$ 19.800,00
0053	CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000 UN	R\$ 1.480,00	R\$ 14.800,00
0054	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	55,0000 M	R\$ 230,00	R\$ 12.650,00
0055	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	253,0000 M	R\$ 550,00	R\$ 139.150,00
0056	TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA	SERVIÇO	SERVIÇO	3.751,9700 t	R\$ 0,84	R\$ 3.151,65
0057	EXECUCAO DE CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000 UN	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
0058	BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000 UN	R\$ 850,00	R\$ 850,00
0059	TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO GRELHAS FOFO, ESCAVACAO E REATERRO. TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO GRELHAS FOFO, ESCAVACAO E REATERRO.	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000 M	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00



0060	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM	SERVIÇO	SERVIÇO	116,6300 M²	R\$ 22,00	R\$ 2.565,86
0061	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM	SERVIÇO	SERVIÇO	9,1400 M²	R\$ 120,00	R\$ 1.096,80
0062	PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO	SERVIÇO	SERVIÇO	12,8500 M²	R\$ 500,00	R\$ 6.425,00
0063	SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	25,0000 UN	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
0064	FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO 1 CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	24,0000 UN	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
0065	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0000 M²	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
0066	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO	SERVIÇO	SERVIÇO	116,0200 M²	R\$ 30,00	R\$ 3.480,60
0067	FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO	SERVIÇO	SERVIÇO	96,6900 M	R\$ 30,00	R\$ 2.900,70
0068	ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000 UN	R\$ 35.922,34	R\$ 35.922,34
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.270.999,98	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.270.999,98	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA fornecimento e instalacao de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af 03/2022 ps

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:18:59	N/C	N/C	4,5000	R\$571,86	R\$ 2.573,37	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			4,5000	R\$571,00	R\$ 2.569,50	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:35:43	N/C	N/C	4,5000	R\$571,00	R\$ 2.569,50	Não
ENGTECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	4,5000	R\$571,86	R\$ 2.573,37	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 06:59:52	N/C	N/C	4,5000	R\$571,86	R\$ 2.573,37	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REFEITORIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM REFEITORIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENT. E COB. DE TELHAS FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO (CONS. 1.21 M2/FUNC./TURN), CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:19:37	N/C	N/C	18,1500	R\$570,66	R\$ 10.357,48	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			18,1500	R\$570,00	R\$ 10.345,50	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:36:12	N/C	N/C	18,1500	R\$570,66	R\$ 10.357,48	Não
ENGTECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	18,1500	R\$570,66	R\$ 10.357,48	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:00:11	N/C	N/C	18,1500	R\$570,66	R\$ 10.357,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO 1 ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:20:10	N/C	N/C	4,0000	R\$1.538,29	R\$ 6.153,16	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			4,0000	R\$1.538,00	R\$ 6.152,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:36:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.538,00	R\$ 6.152,00	Não
ENGTECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$1.538,29	R\$ 6.153,16	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:00:27	N/C	N/C	4,0000	R\$1.538,29	R\$ 6.153,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO 1 ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:20:40	N/C	N/C	4,0000	R\$991,49	R\$ 3.965,96	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			4,0000	R\$991,00	R\$ 3.964,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:36:56	N/C	N/C	4,0000	R\$991,49	R\$ 3.965,96	Não



ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	4,0000	R\$991,49	R\$ 3.965,96	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:00:49	N/C	N/C	4,0000	R\$991,49	R\$ 3.965,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES 60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/ H=30CM E ROSA C/ H=10CM(REAPROVEITAMENTO 2X)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:21:12	N/C	N/C	72,3000	R\$178,23	R\$ 12.886,03	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			72,3000	R\$178,00	R\$ 12.869,40	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:37:16	N/C	N/C	72,3000	R\$178,23	R\$ 12.886,03	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	72,3000	R\$178,23	R\$ 12.886,03	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:01:06	N/C	N/C	72,3000	R\$178,23	R\$ 12.886,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FORNECIMENTO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:21:41	N/C	N/C	1,0000	R\$2.708,56	R\$ 2.708,56	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			1,0000	R\$2.708,00	R\$ 2.708,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:37:41	N/C	N/C	1,0000	R\$2.708,00	R\$ 2.708,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$2.708,56	R\$ 2.708,56	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:01:19	N/C	N/C	1,0000	R\$2.708,56	R\$ 2.708,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexoes p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrao a 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:22:09	N/C	N/C	25,0000	R\$67,68	R\$ 1.692,00	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			25,0000	R\$67,00	R\$ 1.675,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:38:03	N/C	N/C	25,0000	R\$67,68	R\$ 1.692,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	25,0000	R\$67,68	R\$ 1.692,00	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:01:35	N/C	N/C	25,0000	R\$67,68	R\$ 1.692,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONFORME PROJETO (2 UTILIZACOES)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:22:38	N/C	N/C	1,0000	R\$1.639,82	R\$ 1.639,82	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			1,0000	R\$1.639,00	R\$ 1.639,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:38:24	N/C	N/C	1,0000	R\$1.639,00	R\$ 1.639,00	Não



ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$1.639,82	R\$ 1.639,82	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:01:48	N/C	N/C	1,0000	R\$1.639,82	R\$ 1.639,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ATE 50 KM MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER ATE 50 KM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:23:13	N/C	N/C	2,0000	R\$1.546,83	R\$ 3.093,66	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			2,0000	R\$1.546,00	R\$ 3.092,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:38:43	N/C	N/C	2,0000	R\$1.546,00	R\$ 3.092,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	2,0000	R\$1.546,83	R\$ 3.093,66	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:02:05	N/C	N/C	2,0000	R\$1.546,83	R\$ 3.093,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:23:41	N/C	N/C	75,8100	R\$148,96	R\$ 11.292,66	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			75,8100	R\$148,00	R\$ 11.219,88	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:39:09	N/C	N/C	75,8100	R\$148,96	R\$ 11.292,66	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	75,8100	R\$148,96	R\$ 11.292,66	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:02:21	N/C	N/C	75,8100	R\$148,96	R\$ 11.292,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS REMOCAO DE PARALELEPIPEDOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:24:06	N/C	N/C	2.863,0000	R\$4,91	R\$ 14.057,33	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			2.863,0000	R\$4,00	R\$ 11.452,00	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:39:30	N/C	N/C	2.863,0000	R\$4,91	R\$ 14.057,33	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	2.863,0000	R\$4,91	R\$ 14.057,33	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:02:35	N/C	N/C	2.863,0000	R\$4,91	R\$ 14.057,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - REMOCAO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO REMOCAO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:24:31	N/C	N/C	0,5800	R\$14,71	R\$ 8,53	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			0,5800	R\$14,00	R\$ 8,12	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:39:48	N/C	N/C	0,5800	R\$14,71	R\$ 8,53	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	0,5800	R\$14,71	R\$ 8,53	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:02:52	N/C	N/C	0,5800	R\$14,71	R\$ 8,53	Não



LOTE 0001 - ITEM 0013 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:24:56	N/C	N/C	985,8800	R\$5,34	R\$ 5.264,60	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			985,8800	R\$5,00	R\$ 4.929,40	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:40:08	N/C	N/C	985,8800	R\$5,34	R\$ 5.264,60	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	985,8800	R\$5,34	R\$ 5.264,60	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:03:07	N/C	N/C	985,8800	R\$5,34	R\$ 5.264,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:25:20	N/C	N/C	3.356,7200	R\$1,57	R\$ 5.270,05	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			3.356,7200	R\$1,00	R\$ 3.356,72	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:40:28	N/C	N/C	3.356,7200	R\$1,57	R\$ 5.270,05	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	3.356,7200	R\$1,57	R\$ 5.270,05	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:03:22	N/C	N/C	3.356,7200	R\$1,57	R\$ 5.270,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:25:42	N/C	N/C	300,5000	R\$1,97	R\$ 591,99	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			300,5000	R\$1,00	R\$ 300,50	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:40:45	N/C	N/C	300,5000	R\$1,97	R\$ 591,99	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	300,5000	R\$1,97	R\$ 591,99	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:03:36	N/C	N/C	300,5000	R\$1,97	R\$ 591,99	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A ESCAVACAO MECANICA COM RETROESCAVADEIRA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:27:06	N/C	N/C	970,1900	R\$8,15	R\$ 7.907,05	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			970,1900	R\$8,00	R\$ 7.761,52	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:41:06	N/C	N/C	970,1900	R\$8,15	R\$ 7.907,05	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	970,1900	R\$8,15	R\$ 7.907,05	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:03:50	N/C	N/C	970,1900	R\$8,15	R\$ 7.907,05	Não



LOTE 0001 - ITEM 0017 - EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE 20 CM EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, EM CAMADAS COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:27:30	N/C	N/C	40,7000	R\$13,55	R\$ 551,49	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			40,7000	R\$13,00	R\$ 529,10	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:41:27	N/C	N/C	40,7000	R\$13,55	R\$ 551,49	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	40,7000	R\$13,55	R\$ 551,49	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:04:04	N/C	N/C	40,7000	R\$13,55	R\$ 551,49	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:27:55	N/C	N/C	1.819,1000	R\$5,34	R\$ 9.713,99	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			1.819,1000	R\$5,00	R\$ 9.095,50	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:41:53	N/C	N/C	1.819,1000	R\$5,34	R\$ 9.713,99	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	1.819,1000	R\$5,34	R\$ 9.713,99	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:04:16	N/C	N/C	1.819,1000	R\$5,34	R\$ 9.713,99	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:28:19	N/C	N/C	5.899,4700	R\$1,57	R\$ 9.262,17	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			5.899,4700	R\$1,00	R\$ 5.899,47	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:42:10	N/C	N/C	5.899,4700	R\$1,57	R\$ 9.262,17	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	5.899,4700	R\$1,57	R\$ 9.262,17	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:04:31	N/C	N/C	5.899,4700	R\$1,57	R\$ 9.262,17	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (TERRAPLENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 11:28:46	N/C	N/C	520,5400	R\$1,97	R\$ 1.025,46	Sim
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			520,5400	R\$1,00	R\$ 520,54	Não
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:42:30	N/C	N/C	520,5400	R\$1,97	R\$ 1.025,46	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	520,5400	R\$1,97	R\$ 1.025,46	Sim



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:04:47	N/C	N/C	520,5400	R\$1,97	R\$ 1.025,46	Não
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUCAO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			2.836,2200	R\$2,00	R\$ 5.672,44	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:21:56	N/C	N/C	2.836,2200	R\$2,73	R\$ 7.742,88	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:42:49	N/C	N/C	2.836,2200	R\$2,73	R\$ 7.742,88	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	2.836,2200	R\$2,73	R\$ 7.742,88	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:05:03	N/C	N/C	2.836,2200	R\$2,73	R\$ 7.742,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			964,3200	R\$300,00	R\$ 289.296,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:22:23	N/C	N/C	964,3200	R\$300,11	R\$ 289.402,08	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:43:09	N/C	N/C	964,3200	R\$300,11	R\$ 289.402,08	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	964,3200	R\$300,11	R\$ 289.402,08	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:05:17	N/C	N/C	964,3200	R\$300,11	R\$ 289.402,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			2.344,5400	R\$5,00	R\$ 11.722,70	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:24:16	N/C	N/C	2.344,5400	R\$5,34	R\$ 12.519,84	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:43:34	N/C	N/C	2.344,5400	R\$5,34	R\$ 12.519,84	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:24	SERVIÇO	SERVIÇO	2.344,5400	R\$5,34	R\$ 12.519,84	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:06:09	N/C	N/C	2.344,5400	R\$5,34	R\$ 12.519,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			78.170,4900	R\$1,00	R\$ 78.170,49	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:32:57	N/C	N/C	78.170,4900	R\$1,57	R\$ 122.727,67	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:43:56	N/C	N/C	78.170,4900	R\$1,57	R\$ 122.727,67	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	78.170,4900	R\$1,57	R\$ 122.727,67	Sim



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:06:25	N/C	N/C	78.170,4900	R\$1,57	R\$ 122.727,67	Não
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------------	---------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0025 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			64.917,6780	R\$0,51	R\$ 33.108,02	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:33:51	N/C	N/C	64.917,6780	R\$0,59	R\$ 38.301,43	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:44:15	N/C	N/C	64.917,6780	R\$0,59	R\$ 38.301,43	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	64.917,6780	R\$0,59	R\$ 38.301,43	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:06:40	N/C	N/C	64.917,6780	R\$0,59	R\$ 38.301,43	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			2.720,2000	R\$0,48	R\$ 1.305,70	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:34:21	N/C	N/C	2.720,2000	R\$0,49	R\$ 1.332,90	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:44:35	N/C	N/C	2.720,2000	R\$0,49	R\$ 1.332,90	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	2.720,2000	R\$0,49	R\$ 1.332,90	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:07:18	N/C	N/C	2.720,2000	R\$0,49	R\$ 1.332,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PINTURA DE LIGACAO PINTURA DE LIGACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			2.720,2000	R\$0,35	R\$ 952,07	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:34:47	N/C	N/C	2.720,2000	R\$0,35	R\$ 952,07	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:44:51	N/C	N/C	2.720,2000	R\$0,35	R\$ 952,07	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	2.720,2000	R\$0,35	R\$ 952,07	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:07:29	N/C	N/C	2.720,2000	R\$0,35	R\$ 952,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS CONCRETO ASFALTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:22			261,1400	R\$253,00	R\$ 66.068,42	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:35:14	N/C	N/C	261,1400	R\$253,53	R\$ 66.206,82	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:45:10	N/C	N/C	261,1400	R\$253,53	R\$ 66.206,82	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	261,1400	R\$253,53	R\$ 66.206,82	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:07:44	N/C	N/C	261,1400	R\$253,53	R\$ 66.206,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO) (1)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			7.990,8500	R\$0,50	R\$ 3.995,43	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:35:52	N/C	N/C	7.990,8500	R\$0,59	R\$ 4.714,60	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:45:28	N/C	N/C	7.990,8500	R\$1,57	R\$ 12.545,63	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	7.990,8500	R\$0,59	R\$ 4.714,60	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:08:36	N/C	N/C	7.990,8500	R\$0,59	R\$ 4.714,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - FORNECIMENTO DE EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI) EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMACAO (EAI), FORNECIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			3,2600	R\$3.165,00	R\$ 10.317,90	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:37:02	N/C	N/C	3,2600	R\$3.165,75	R\$ 10.320,34	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:46:24	N/C	N/C	3,2600	R\$3.165,70	R\$ 10.320,18	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	3,2600	R\$3.165,75	R\$ 10.320,34	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:09:42	N/C	N/C	3,2600	R\$3.165,75	R\$ 10.320,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - FORNECIMENTO DE EMULSAO RR-1C EMULSAO RR-1C, FORNECIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			1,0900	R\$3.421,00	R\$ 3.728,89	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:37:37	N/C	N/C	1,0900	R\$3.421,10	R\$ 3.729,00	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:46:55	N/C	N/C	1,0900	R\$3.421,10	R\$ 3.729,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0900	R\$3.421,10	R\$ 3.729,00	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:09:58	N/C	N/C	1,0900	R\$3.421,10	R\$ 3.729,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - FORNECIMENTO DE CAP-50/70 FORNECIMENTO DE CAP-50/70

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			14,3600	R\$4.501,00	R\$ 64.634,36	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:38:10	N/C	N/C	14,3600	R\$4.501,02	R\$ 64.634,65	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:47:23	N/C	N/C	14,3600	R\$4.501,02	R\$ 64.634,65	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	14,3600	R\$4.501,02	R\$ 64.634,65	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:10:12	N/C	N/C	14,3600	R\$4.501,02	R\$ 64.634,65	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA (PAVIMENTACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			7.851,9200	R\$2,00	R\$ 15.703,84	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:38:46	N/C	N/C	7.851,9200	R\$2,15	R\$ 16.881,63	Sim



THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:47:47	N/C	N/C	7.851,9200	R\$2,15	R\$ 16.881,63	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	7.851,9200	R\$2,15	R\$ 16.881,63	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:10:26	N/C	N/C	7.851,9200	R\$2,15	R\$ 16.881,63	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2) LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			106,2100	R\$285,00	R\$ 30.269,85	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:39:11	N/C	N/C	106,2100	R\$285,37	R\$ 30.309,15	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:48:08	N/C	N/C	106,2100	R\$285,37	R\$ 30.309,15	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	106,2100	R\$285,37	R\$ 30.309,15	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:10:40	N/C	N/C	106,2100	R\$285,37	R\$ 30.309,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT EXCEDENTE A 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PAVIMENTACAO) (2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			6.825,3500	R\$0,50	R\$ 3.412,68	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:46:15	N/C	N/C	6.825,3500	R\$0,59	R\$ 4.026,96	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:48:39	N/C	N/C	6.825,3500	R\$1,57	R\$ 10.715,80	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	6.825,3500	R\$0,59	R\$ 4.026,96	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:11:49	N/C	N/C	6.825,3500	R\$0,59	R\$ 4.026,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, 6 CM EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			1.062,1500	R\$104,00	R\$ 110.463,60	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:46:57	N/C	N/C	1.062,1500	R\$104,44	R\$ 110.930,95	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:49:11	N/C	N/C	1.062,1500	R\$104,44	R\$ 110.930,95	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	1.062,1500	R\$104,44	R\$ 110.930,95	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:12:06	N/C	N/C	1.062,1500	R\$104,44	R\$ 110.930,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO 2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			701,9900	R\$69,00	R\$ 48.437,31	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 15:47:28	N/C	N/C	701,9900	R\$69,68	R\$ 48.914,66	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:50:31	N/C	N/C	701,9900	R\$69,68	R\$ 48.914,66	Não



ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	701,9900	R\$69,68	R\$ 48.914,66	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:12:21	N/C	N/C	701,9900	R\$69,68	R\$ 48.914,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO 2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			267,4400	R\$73,00	R\$ 19.523,12	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:06:46	N/C	N/C	267,4400	R\$73,51	R\$ 19.659,51	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:50:15	N/C	N/C	267,4400	R\$73,51	R\$ 19.659,51	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	267,4400	R\$73,51	R\$ 19.659,51	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:12:36	N/C	N/C	267,4400	R\$73,51	R\$ 19.659,51	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA AF_03/2024 PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			353,4600	R\$206,00	R\$ 72.812,76	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:07:17	N/C	N/C	353,4600	R\$206,51	R\$ 72.993,02	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:50:51	N/C	N/C	353,4600	R\$206,51	R\$ 72.993,02	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	353,4600	R\$206,51	R\$ 72.993,02	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:12:53	N/C	N/C	353,4600	R\$206,51	R\$ 72.993,02	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM RELIGACAO DE REDE DE AGUA EM PVC DN 25 MM, INCLUSIVE CONEXOES, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			410,0000	R\$37,00	R\$ 15.170,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:08:01	N/C	N/C	410,0000	R\$37,48	R\$ 15.366,80	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:51:14	N/C	N/C	410,0000	R\$37,48	R\$ 15.366,80	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	410,0000	R\$37,48	R\$ 15.366,80	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:13:06	N/C	N/C	410,0000	R\$37,48	R\$ 15.366,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO REMANEJAMENTO DE LIGACAO E RELIGACAO DE REDES DE ESGOTO, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			416,0000	R\$124,00	R\$ 51.584,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:08:29	N/C	N/C	416,0000	R\$124,96	R\$ 51.983,36	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:51:33	N/C	N/C	416,0000	R\$124,96	R\$ 51.983,36	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	416,0000	R\$124,96	R\$ 51.983,36	Sim



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:13:23	N/C	N/C	416,0000	R\$124,96	R\$ 51.983,36	Não
---------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0045 - ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			604,2100	R\$8,00	R\$ 4.833,68	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:08:54	N/C	N/C	604,2100	R\$8,15	R\$ 4.924,31	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:51:53	N/C	N/C	604,2100	R\$8,15	R\$ 4.924,31	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	604,2100	R\$8,15	R\$ 4.924,31	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:13:38	N/C	N/C	604,2100	R\$8,15	R\$ 4.924,31	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - SERVICO DE REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO REATERRO COM AREIA, TUDO INCLUIDO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			240,2800	R\$62,00	R\$ 14.897,36	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:09:35	N/C	N/C	240,2800	R\$62,71	R\$ 15.067,96	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:52:14	N/C	N/C	240,2800	R\$62,71	R\$ 15.067,96	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	240,2800	R\$62,71	R\$ 15.067,96	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:13:54	N/C	N/C	240,2800	R\$62,71	R\$ 15.067,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO COMPACTACAO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIARIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			220,9100	R\$10,00	R\$ 2.209,10	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:09:58	N/C	N/C	220,9100	R\$10,75	R\$ 2.374,78	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:52:34	N/C	N/C	220,9100	R\$10,75	R\$ 2.374,78	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	220,9100	R\$10,75	R\$ 2.374,78	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:15:25	N/C	N/C	220,9100	R\$10,75	R\$ 2.374,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - ESCAVADEIRA CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHAO BASCULANTE 18 M3 - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 1,20 M3 / 155 HP)E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			1.493,3200	R\$5,00	R\$ 7.466,60	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:10:36	N/C	N/C	1.493,3200	R\$5,34	R\$ 7.974,33	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:52:53	N/C	N/C	1.493,3200	R\$5,34	R\$ 7.974,33	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	1.493,3200	R\$5,34	R\$ 7.974,33	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:15:37	N/C	N/C	1.493,3200	R\$5,34	R\$ 7.974,33	Não



LOTE 0001 - ITEM 0049 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			6.158,8000	R\$1,00	R\$ 6.158,80	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:11:15	N/C	N/C	6.158,8000	R\$1,57	R\$ 9.669,32	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:53:15	N/C	N/C	6.158,8000	R\$1,57	R\$ 9.669,32	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	6.158,8000	R\$1,57	R\$ 9.669,32	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:15:51	N/C	N/C	6.158,8000	R\$1,57	R\$ 9.669,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM) TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020 (DRENAGEM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			203,1500	R\$1,00	R\$ 203,15	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:13:19	N/C	N/C	203,1500	R\$1,97	R\$ 400,21	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:53:33	N/C	N/C	203,1500	R\$1,97	R\$ 400,21	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	203,1500	R\$1,97	R\$ 400,21	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:16:06	N/C	N/C	203,1500	R\$1,97	R\$ 400,21	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO. ESCORAMENTO METALICO DE VALA TIPO GAIOLA, CONFORME PROJETO TIPO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			708,8200	R\$35,00	R\$ 24.808,70	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:13:52	N/C	N/C	708,8200	R\$35,61	R\$ 25.241,08	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:53:54	N/C	N/C	708,8200	R\$35,61	R\$ 25.241,08	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	708,8200	R\$35,61	R\$ 25.241,08	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:16:28	N/C	N/C	708,8200	R\$35,61	R\$ 25.241,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - EXECUCAO DE POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS POCO DE VISITA - PVI 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			10,0000	R\$2.630,00	R\$ 26.300,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:14:24	N/C	N/C	10,0000	R\$2.630,49	R\$ 26.304,90	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:54:14	N/C	N/C	10,0000	R\$2.630,00	R\$ 26.300,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$2.630,49	R\$ 26.304,90	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:16:43	N/C	N/C	10,0000	R\$2.630,49	R\$ 26.304,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS CHAMINE DOS POCOS DE VISITA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			10,0000	R\$1.972,00	R\$ 19.720,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:14:55	N/C	N/C	10,0000	R\$1.972,65	R\$ 19.726,50	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:54:32	N/C	N/C	10,0000	R\$1.972,00	R\$ 19.720,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$1.972,65	R\$ 19.726,50	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:16:59	N/C	N/C	10,0000	R\$1.972,65	R\$ 19.726,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 400 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			55,0000	R\$278,00	R\$ 15.290,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:15:26	N/C	N/C	55,0000	R\$278,68	R\$ 15.327,40	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:54:52	N/C	N/C	55,0000	R\$278,68	R\$ 15.327,40	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	55,0000	R\$278,68	R\$ 15.327,40	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:17:13	N/C	N/C	55,0000	R\$278,68	R\$ 15.327,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			253,0000	R\$671,00	R\$ 169.763,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:15:57	N/C	N/C	253,0000	R\$671,16	R\$ 169.803,48	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:55:13	N/C	N/C	253,0000	R\$671,16	R\$ 169.803,48	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	253,0000	R\$671,16	R\$ 169.803,48	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:17:28	N/C	N/C	253,0000	R\$671,16	R\$ 169.803,48	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA TRANSPORTE COM CAMINHAO CARROCERIA DE 15 T - RODOVIA PAVIMENTADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			3.751,9700	R\$0,80	R\$ 3.001,58	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:16:24	N/C	N/C	3.751,9700	R\$0,85	R\$ 3.189,17	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:55:31	N/C	N/C	3.751,9700	R\$0,85	R\$ 3.189,17	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:25	SERVIÇO	SERVIÇO	3.751,9700	R\$0,85	R\$ 3.189,17	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:17:41	N/C	N/C	3.751,9700	R\$0,85	R\$ 3.189,17	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - EXECUCAO DE CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS CAIXA RALO EM BLOCOS PRE-MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			10,0000	R\$2.208,00	R\$ 22.080,00	Não



TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:16:50	N/C	N/C	10,0000	R\$2.208,65	R\$ 22.086,50	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:55:52	N/C	N/C	10,0000	R\$2.208,00	R\$ 22.080,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	10,0000	R\$2.208,65	R\$ 22.086,50	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:17:53	N/C	N/C	10,0000	R\$2.208,65	R\$ 22.086,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0058 - BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS
BOCA DE BSTC D = 0,60 M - ESCONSIDADE 0° - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS RETAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			1,0000	R\$911,00	R\$ 911,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:17:19	N/C	N/C	1,0000	R\$911,64	R\$ 911,64	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:56:11	N/C	N/C	1,0000	R\$911,64	R\$ 911,64	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$911,64	R\$ 911,64	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:18:06	N/C	N/C	1,0000	R\$911,64	R\$ 911,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0059 - TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO GRELHAS FOFO, ESCAVACAO E REATERRO. TRINCHEIRA DRENANTE EM CONCRETO ARMADO, INCLUINDO GRELHAS FOFO, ESCAVACAO E REATERRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			5,0000	R\$2.106,00	R\$ 10.530,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:17:44	N/C	N/C	5,0000	R\$2.106,28	R\$ 10.531,40	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:56:32	N/C	N/C	5,0000	R\$2.106,28	R\$ 10.531,40	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	5,0000	R\$2.106,28	R\$ 10.531,40	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:18:19	N/C	N/C	5,0000	R\$2.106,28	R\$ 10.531,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0060 - PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM
PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA EMULSIONADA EM AGUA - ESPESSURA DE 0,5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			116,6300	R\$22,00	R\$ 2.565,86	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:18:13	N/C	N/C	116,6300	R\$22,89	R\$ 2.669,66	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:56:53	N/C	N/C	116,6300	R\$22,89	R\$ 2.669,66	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	116,6300	R\$22,89	R\$ 2.669,66	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:18:30	N/C	N/C	116,6300	R\$22,89	R\$ 2.669,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0061 - PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM
PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TERMOPLASTICO POR EXTRUSAO - ESPESSURA DE 3,0 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			9,1400	R\$124,00	R\$ 1.133,36	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:18:36	N/C	N/C	9,1400	R\$124,50	R\$ 1.137,93	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:57:10	N/C	N/C	9,1400	R\$124,50	R\$ 1.137,93	Não



ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	9,1400	R\$124,50	R\$ 1.137,93	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:18:46	N/C	N/C	9,1400	R\$124,50	R\$ 1.137,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0062 - PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO PLACA EM ACO NO 16 GALVANIZADO COM PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + I - CONFECCAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			12,8500	R\$507,00	R\$ 6.514,95	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:19:01	N/C	N/C	12,8500	R\$507,70	R\$ 6.523,94	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:57:28	N/C	N/C	12,8500	R\$507,70	R\$ 6.523,94	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	12,8500	R\$507,70	R\$ 6.523,94	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:19:03	N/C	N/C	12,8500	R\$507,70	R\$ 6.523,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0063 - SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO SUPORTE PARA PLACA DE SINALIZACAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:23			25,0000	R\$147,00	R\$ 3.675,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:19:29	N/C	N/C	25,0000	R\$147,07	R\$ 3.676,75	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:57:46	N/C	N/C	25,0000	R\$147,07	R\$ 3.676,75	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	25,0000	R\$147,07	R\$ 3.676,75	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:19:20	N/C	N/C	25,0000	R\$147,07	R\$ 3.676,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0064 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE CONES PARA SINALIZACAO 1 CONES PARA SINALIZACAO, FORNECIMENTO E COLOCACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:24			24,0000	R\$131,00	R\$ 3.144,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:23:51	N/C	N/C	24,0000	R\$131,87	R\$ 3.164,88	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:58:10	N/C	N/C	24,0000	R\$131,87	R\$ 3.164,88	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	24,0000	R\$131,87	R\$ 3.164,88	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:19:32	N/C	N/C	24,0000	R\$131,87	R\$ 3.164,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0065 - FORNECIMENTO DE SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO SINALIZACAO VERTICAL COM CHAPA EM ESMALTE SINTETICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:24			6,0000	R\$848,00	R\$ 5.088,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:24:49	N/C	N/C	6,0000	R\$848,00	R\$ 5.088,00	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:58:34	N/C	N/C	6,0000	R\$848,00	R\$ 5.088,00	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	6,0000	R\$848,00	R\$ 5.088,00	Sim



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:19:48	N/C	N/C	6,0000	R\$848,00	R\$ 5.088,00	Não
------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0066 - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - CONFECCAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:24			116,0200	R\$39,00	R\$ 4.524,78	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:25:20	N/C	N/C	116,0200	R\$39,04	R\$ 4.529,42	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:59:03	N/C	N/C	116,0200	R\$39,04	R\$ 4.529,42	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	116,0200	R\$39,04	R\$ 4.529,42	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:20:00	N/C	N/C	116,0200	R\$39,04	R\$ 4.529,42	Não

LOTE 0001 - ITEM 0067 - FORNECIMENTO DE SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE) SINALIZACAO NOTURNA (FIO COM LAMPADA E BALDE), FORNECIMENTO E INSTALACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:24			96,6900	R\$39,00	R\$ 3.770,91	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:25:48	N/C	N/C	96,6900	R\$39,20	R\$ 3.790,25	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:59:19	N/C	N/C	96,6900	R\$39,20	R\$ 3.790,25	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	96,6900	R\$39,20	R\$ 3.790,25	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:20:12	N/C	N/C	96,6900	R\$39,20	R\$ 3.790,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0068 - ADMINISTRACAO LOCAL 1 ADMINISTRACAO LOCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	24/11/2025 - 12:30:24			1,0000	R\$64.263,00	R\$ 64.263,00	Não
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	24/11/2025 - 16:26:28	N/C	N/C	1,0000	R\$64.263,42	R\$ 64.263,42	Sim
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	24/11/2025 - 17:59:41	N/C	N/C	1,0000	R\$64.263,42	R\$ 64.263,42	Não
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	24/11/2025 - 23:06:26	SERVIÇO	SERVIÇO	1,0000	R\$64.263,42	R\$ 64.263,42	Sim
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	25/11/2025 - 07:20:26	N/C	N/C	1,0000	R\$64.263,42	R\$ 64.263,42	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	90 dias
ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	60 dias
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	60 dias
TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	60 dias
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DA RUA ANTONIO LEMOS BARBOSA, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
24/11/2025 - 12:30:24	1.459.289,56 (proposta)	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido



24/11/2025 - 16:26:28	1.532.042,93 (proposta)	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
24/11/2025 - 17:59:42	1.546.536,66 (proposta)	36.758.622/0001-20 - THOMPSON ENGENHARIA LTDA	Válido
24/11/2025 - 23:06:26	1.532.042,93 (proposta)	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
25/11/2025 - 07:20:26	1.532.042,93 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:32:54	1.524.382,69	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:38:22	1.530.000,00	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:39:47	1.530.000,00	36.758.622/0001-20 - THOMPSON ENGENHARIA LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:40:27	1.524.000,00	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:42:38	1.209.000,00	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Cancelado
25/11/2025 - 09:43:37	1.440.120,33	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:44:00	1.271.595,00	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:44:16	1.455.441,00	36.758.622/0001-20 - THOMPSON ENGENHARIA LTDA	Válido
25/11/2025 - 09:45:28	1.454.900,00	01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	Válido
05/12/2025 - 14:11:59	1.271.000,00	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	27/11/2025 - 18:15:33	01.070.171/0001-50 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	HABILITAÇÃO - ENVIAR.pdf
Model	08/12/2025 - 17:25:05	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	CE 014-2025 - Requer prorr. de prazo.pdf
Model	10/12/2025 - 10:30:57	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	PROPOSTA E HABILITAÇÃO - CE 014-2025 - ENGETECH.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
05/12/2025 - 13:05:12	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	Item 0001 - G L O B A L EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DA RUA ANTONIO LEMOS BARBOSA, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES

Desclassificação: A empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, não atendeu as exigências do item 9.3.1.4. alíneas "c" e "d" do Termo de Referência – anexo I do edital, conforme Ata da Sessão de Julgamento CE 014/2025 disponível aos autos da licitação na plataforma eletrônica.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/12/2025 - 14:01	22/12/2025 - 23:59	29/12/2025 - 23:59

0001 - G L O B A L EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DA RUA ANTONIO LEMOS BARBOSA, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------



04154467000147 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	25/11/2025 - 10:04:16	Manifestamos intensão de recurso mediante nossa pretensão de analisar as documentações orçamentárias, técnicas e demais a serem apresentadas pelo vencedor para verificar a conformidade das exigências do respectivo edital	Indeferido
Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE, INTENÇÃO DE RECURSO INTEMPESTIVA.			
34662024000128 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	17/12/2025 - 13:28:49	Nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do edital da Concorrência Eletrônica nº 014/2025, a empresa manifesta, desde já, intenção de interpor recurso, em face dos atos praticados na fase de habilitação/julgamento, cujos fundamentos serão oportunamente apresentados dentro do prazo legal.	Indeferido
Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE, INTENÇÃO DE RECURSO INTEMPESTIVA.			
01070171000150 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	17/12/2025 - 13:31:08	Manifestamos intenção de recurso quanto a nossa inabilitação, gostaríamos de revisão dos nossos documentos apresentados, tendo em vista ter sido a melhor proposta apresentada.	Deferido
34662024000128 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	17/12/2025 - 13:41:15	Nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do edital da Concorrência Eletrônica nº 014/2025, a empresa manifesta, desde já, intenção de interpor recurso, em face dos atos praticados na fase de habilitação/julgamento, cujos fundamentos serão oportunamente apresentados dentro do prazo legal.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
01070171000150 - TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	22/12/2025 - 18:44:10	Boa noite! Segue nosso recurso para apreciação e providencias. RECURSO-treze 22-12 às 18H39.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
04154467000147 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	29/12/2025 - 19:52:10	Prezados, segue contrarrazões ao recurso interposto pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO CONTRARRAZÕES AO RECURSO DA TREZE.zip.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/01/2026 - 18:03:20	Acato o parecer do Dr. Procurador e decisão da Agente de Contratação. RECURSO (Decisão Final).pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO E DRENAGEM DA RUA ANTONIO LEMOS BARBOSA, BAIRRO VILA DO SUL, NO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	01.070.171/0001-50	Inabilitado	1.209.000,00
2º	ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	Arrematante	1.271.000,00
3º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Classificado	1.440.120,33
4º	ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA	01.469.689/0001-60	Classificado	1.454.900,00
5º	THOMPSON ENGENHARIA LTDA	36.758.622/0001-20	Classificado	1.455.441,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
05/11/2025 - 11:30:44	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
25/11/2025 - 09:01:18	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, estamos dando início a abertura da sessão da Concorrência Eletrônica Nº 014/2025.
25/11/2025 - 09:02:53	Agente de Contratação	ATENÇÃO! ALGUNS AVISOS IMPORTANTES:
25/11/2025 - 09:03:01	Agente de Contratação	- Todo e qualquer ato referente ao presente processo licitatório dar-se-á exclusivamente por meio eletrônico via internet;
25/11/2025 - 09:03:08	Agente de Contratação	- Caso por algum motivo, não seja possível, enviar documentos pelo sistema Portal de Compras Públicas, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao Agente de Contratação, pelo e-mail compras@alegre.es.gov.br a prorrogação da convocação no sistema;
25/11/2025 - 09:03:15	Agente de Contratação	- Compete ao licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo SISTEMA e AGENTE DE CONTRATAÇÃO, assim como de sua desconexão;



25/11/2025 - 09:03:25	Agente de Contratação	- Solicitamos seriedade nas informações postadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos problemas jurídicos com o certame;
25/11/2025 - 09:03:31	Agente de Contratação	- Será adotado o Modo de Disputa ABERTO-FECHADO, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final e fechado;
25/11/2025 - 09:03:48	Agente de Contratação	- Conforme art. 165, inciso I da Lei nº 14.133/2021, a intenção de recurso ocorrerá em 02 (dois) momentos, após a fase de julgamento das PROPOSTAS (alínea b) e após ato de HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO de licitante (alínea c);
25/11/2025 - 09:03:55	Agente de Contratação	- O prazo para a manifestação da intenção de recorrer será de 30 (trinta) minutos. Assim, a intenção de recorrer deverá ser manifestada imediatamente, sob pena de preclusão;
25/11/2025 - 09:04:11	Agente de Contratação	- Favor prestem atenção a TODAS as condições previstas no Edital e anexos desse certame, principalmente quanto a apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA de acordo com o último lance ofertado, que deve ser inserida no sistema Portal de Compras Públicas e apresentada conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital, assim como as documentações de HABILITAÇÃO;
25/11/2025 - 09:04:24	Agente de Contratação	- Em caso de problemas ocorridos durante este certame no sistema, favor verificar com o Portal de Compras Públicas nos contatos disponíveis na plataforma;
25/11/2025 - 09:04:37	Agente de Contratação	- Informamos que será comunicado no CHAT em cada sessão, a data e o horário das sessões seguintes.
25/11/2025 - 09:04:58	Agente de Contratação	PREZADOS LICITANTES, COMUNICAMOS QUE AS PROPOSTAS SERÃO ANALISADAS, SOLICITAMOS COMPREENSÃO E PACIÊNCIA. FAVOR FICAREM ATENTOS A SESSÃO.
25/11/2025 - 09:05:24	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/11/2025 - 09:24:52	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/11/2025 - 09:24:54	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
25/11/2025 - 09:24:54	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
25/11/2025 - 09:24:54	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
25/11/2025 - 09:25:30	Agente de Contratação	PREZADOS LICITANTES, INFORMAMOS QUE SERÁ ABERTA A DISPUTA PARA LANCES. ASSIM, PEÇO QUE TODOS TENHAM ATENÇÃO AS CONDIÇÕES PREVISTAS NO PRESENTE EDITAL E ANEXOS DESTA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 014/2025.
25/11/2025 - 09:26:03	Agente de Contratação	CABERÁ AO LICITANTE ACOMPANHAR AS OPERAÇÕES NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ SUA EFETIVA HOMOLOGAÇÃO.
25/11/2025 - 09:26:19	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
25/11/2025 - 09:26:19	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/11/2025 - 09:41:19	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
25/11/2025 - 09:41:53	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 25/11/2025 às 09:46:53.
25/11/2025 - 09:46:53	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 25/11/2025 às 09:46:53.
25/11/2025 - 09:46:53	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/11/2025 - 09:47:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.209.000,00.
25/11/2025 - 09:50:21	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:50 do dia 25/11/2025.
25/11/2025 - 09:50:21	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
25/11/2025 - 10:04:17	Sistema	O fornecedor ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
25/11/2025 - 11:54:33	Agente de Contratação	O PRAZO DA NEGOCIAÇÃO ENCERROU E O LICITANTE NÃO MANIFESTOU
25/11/2025 - 11:57:53	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:56 do dia 25/11/2025.
25/11/2025 - 11:57:53	Sistema	Motivo: Prezado representante da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, solicito nova análise da empresa arrematante do lote quanto a possibilidade melhorar o valor da propo
25/11/2025 - 14:44:47	Agente de Contratação	Boa tarde! Como o prazo da negociação encerrou e o licitante não manifestou, comunico que daremos prosseguimento na sessão.
25/11/2025 - 14:57:44	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 26/11/2025.
25/11/2025 - 14:58:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 26/11/2025.
25/11/2025 - 14:58:33	Sistema	Motivo: PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
25/11/2025 - 14:59:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 26/11/2025.
25/11/2025 - 14:59:04	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
25/11/2025 - 15:04:17	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, como a empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, terá o prazo até às 14:58 do dia 26/11/2025 para o envio da PROPOSTA READEQUADA e das documentações de HABILITAÇÃO. Comunico que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 26/11/2025 às 13h.
26/11/2025 - 13:00:05	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, a sessão pública será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
26/11/2025 - 14:08:16	F. TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde. Solicitamos prorrogação do prazo, pois são muitos documentos para serem anexados



26/11/2025 - 14:14:54	Agente de Contratação	Em atendimento a solicitação da empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, comunico que será concedido a prorrogação do prazo por igual período, conforme exposto no item 13.1. do Edital da Concorrência Eletrônica Nº 014/2025.
26/11/2025 - 14:20:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 27/11/2025.
26/11/2025 - 14:21:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:58 do dia 27/11/2025.
26/11/2025 - 14:21:55	Sistema	Motivo: OBS: Conforme solicitado pela arrematante do lote, será prorrogado o prazo por mais 24 (vinte e quatro) horas para a apresentação da PROPOSTA READEQUADA e das DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO.
26/11/2025 - 15:35:34	Agente de Contratação	Prezados, informamos que a empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, terá o prazo até às 14:58 do dia 27/11/2025 para o envio da PROPOSTA READEQUADA e das DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO. Assim, após o recebimento, as documentações serão analisadas pela Comissão Técnica e Jurídica. Diante do exposto, COMUNICO QUE A SESSÃO SERÁ INTERROMPIDA E RETORNAREMOS AOS PROCEDIMENTOS DESSE CERTAME NO DIA 02/12/2025 ÀS 15H.
27/11/2025 - 14:42:16	F. TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde. Solicitamos mais 2 horas
27/11/2025 - 14:47:01	F. TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Documentação Lote 0001: SOLICITAMOS MAIS 2 HORAS POR MOTIVO DE TER QUE LANÇAR ITEM A ITEM NO SISTEMA
27/11/2025 - 17:19:19	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, em atendimento a solicitação apresentada pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, comunico que será concedido o prazo conforme solicitado, visando a vantajosidade da presente proposta, uma vez conforme o Ranking da licitação em curso, a próxima proposta ter uma diferença grande de valor (sendo de R\$ 62.595,00), bem como aos princípios da economicidade, formalismo moderado e razoabilidade. Registramos que, caso o licitante não atenda as diligências no prazo estabelecido, a proposta será DESCLASSIFICADA, tendo em vista a vinculação ao instrumento convocatório, ao princípio da isonomia e ao julgamento objetivo.
27/11/2025 - 17:22:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 19:22 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 17:28:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 19:22 do dia 27/11/2025.
27/11/2025 - 17:28:22	Sistema	Motivo: Prezado licitante, informamos que o prazo máximo para a apresentação da PROPOSTA READEQUADA e das DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO será até às 19:22 do dia 27/11/2025, registro que caso não atenda no prazo estabelecido, sua proposta será DESCLASSIFICADA.
27/11/2025 - 17:46:16	Agente de Contratação	Prezados licitantes, tendo em vista a prorrogação do prazo conforme solicitado pela empresa arrematante do lote, comunico que a mesma terá até às 19:22 do dia 27/11/2025 para o envio da PROPOSTA READEQUADA e das documentações de HABILITAÇÃO. Após, a proposta readequada e as documentações de habilitação serão analisadas pela Comissão Técnica e Jurídica. Assim, a sessão será retomada no dia 02/12/2025 às 15h.
27/11/2025 - 18:11:43	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/11/2025 - 18:12:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/11/2025 - 18:12:39	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/11/2025 - 18:14:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/11/2025 - 18:15:33	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/12/2025 - 15:00:33	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, a sessão pública será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
02/12/2025 - 15:05:26	Agente de Contratação	Em atendimento a solicitação da Comissão Técnica/Obras, informo que será concedido mais prazo para análise e manifestação técnica nas documentações apresentadas pela arrematante do lote. Assim, a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 04/12/2025 às 14h.
04/12/2025 - 14:02:02	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, a sessão pública será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
04/12/2025 - 16:20:46	Agente de Contratação	Comunico que estamos terminando de concluir a análise técnica, para dar prosseguimento na sessão.
04/12/2025 - 17:04:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (PROPOSTA + HABILITAÇÃO) - CE 014-2025 (1).pdf) em 04/12/2025 às 17:04.
04/12/2025 - 17:05:17	Agente de Contratação	Prezados, comunicamos que a Análise Jurídica e Técnica na PROPOSTA READEQUADA e nas documentações de HABILITAÇÃO apresentadas pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP arrematante provisória do lote, segue disponível aos autos da licitação na plataforma eletrônica.
04/12/2025 - 17:17:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/12/2025 - 17:18:52	Sistema	O fornecedor TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
04/12/2025 - 17:21:32	Agente de Contratação	INFORMAÇÃO: a fase de Recurso ocorre em 02 (dois) momentos: 1ª após o julgamento das PROPOSTAS (quando finaliza a disputa e são informados os arrematantes) e 2ª após o ato de HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO do Licitante (após análise da documentação). Assim, comunicamos que após aberto pela Agente de Contratação o prazo, os licitantes podem manifestar e motivar sua intenção de RECURSO.
04/12/2025 - 17:22:54	Agente de Contratação	ATENÇÃO LICITANTES:
04/12/2025 - 17:23:13	Agente de Contratação	- Será aberto pela Agente de Contratação o PRAZO para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento das PROPOSTAS conforme item 15 do presente edital.
04/12/2025 - 17:23:23	Agente de Contratação	- Será definido o prazo de 30 (trinta) minutos para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento das PROPOSTAS (subitem 14.29.1. do Edital).
04/12/2025 - 17:25:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/12/2025 às 17:55.
04/12/2025 - 18:01:34	Agente de Contratação	Prezados, Informamos que o prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento das PROPOSTAS encerrou às 17:55 do dia 04/12/2025, sem MANIFESTAÇÃO.
04/12/2025 - 18:19:34	Agente de Contratação	Prezados licitantes, informo que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 05/12/2025 às 13h.
05/12/2025 - 13:00:46	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, a sessão pública será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
05/12/2025 - 13:03:00	Agente de Contratação	Prezados, comunicamos que a Análise Jurídica e Técnica na PROPOSTA READEQUADA e nas documentações de HABILITAÇÃO apresentadas pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, segue disponível aos autos da licitação na plataforma eletrônica.



05/12/2025 - 13:05:12	Sistema	O fornecedor TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
05/12/2025 - 13:05:12	Sistema	Motivo: A empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, arrematante do lote, não atendeu as exigências do item 9.3.1.4. alíneas "c" e "d" do Termo de Referência – anexo I do edital, conforme Ata da Sessão de Julgamento CE 014/2025 disponível aos autos da licitação na plataforma eletrônica.
05/12/2025 - 13:05:12	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 1.271.595,00.
05/12/2025 - 13:15:31	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:15 do dia 05/12/2025.
05/12/2025 - 13:15:31	Sistema	Motivo: Senhor representante da empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, com intuito de alcançar preço mais vantajoso para a administração pública, é possível melhorar o valor da proposta?
05/12/2025 - 13:45:55	Agente de Contratação	Prezados(as), a empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA terá o prazo até às 15:15 do dia 05/12/2025 para manifestação na negociação. Assim, comunico que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 08/12/2025 às 13h.
05/12/2025 - 14:11:59	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.271.000,00.
08/12/2025 - 13:00:21	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, a sessão pública será retomada para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
08/12/2025 - 13:03:58	Agente de Contratação	Agradeço a empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA pelo desconto ofertado.
08/12/2025 - 13:05:06	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 09/12/2025.
08/12/2025 - 13:05:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 09/12/2025.
08/12/2025 - 13:05:39	Sistema	Motivo: PROPOSTA READEQUADA: Senhor representante da empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, arrematante do lote, favor enviar no Sistema Eletrônico a PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA ao último lance ofertado e nos moldes do Anexo III do Edital (Folhas 1 e 2). Assim como, conforme exigências do item 11.19.4. c/c o item 13.1. do edital.
08/12/2025 - 13:06:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:05 do dia 09/12/2025.
08/12/2025 - 13:06:10	Sistema	Motivo: HABILITAÇÃO: Senhor representante da empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, arrematante do lote, solicitamos que apresente as documentações de HABILITAÇÃO, conforme exigências do item 13.1. do Edital c/c o item 9.3. do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
08/12/2025 - 13:16:20	Agente de Contratação	Prezados Licitantes, informamos que a empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, arrematante do lote, terá o prazo até às 13:05 do dia 09/12/2025 para o envio da Proposta Readequada e das Documentações de Habilitação. Assim, comunico que a sessão será interrompida e retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 09/12/2025 às 12h.
08/12/2025 - 17:25:03	F. ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SER	Documentação Lote 0001: Sra. Agente de Contratação, segue respeitosamente, em anexo a diligência, pedido de prorrogação do prazo de envio da proposta e dos documentos de habilitação conforme justificativas contidas no ofício.
08/12/2025 - 17:25:05	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
09/12/2025 - 13:10:52	Agente de Contratação	Prezados, boa tarde.
09/12/2025 - 13:11:43	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, em atendimento a solicitação apresentada pela empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA, arrematante do lote, comunico que será concedido o prazo conforme solicitado, visando a vantagem da proposta e os princípios do formalismo moderado e da razoabilidade. Registramos que, caso o licitante não atenda as diligências no prazo estabelecido, a proposta será desclassificada, tendo em vista a vinculação ao instrumento convocatório, ao princípio da isonomia e ao julgamento objetivo.
09/12/2025 - 13:12:24	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:13 do dia 10/12/2025.
09/12/2025 - 13:12:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:13 do dia 10/12/2025.
09/12/2025 - 13:13:47	Agente de Contratação	Assim, fica interrompida a sessão para recebimento das documentações de proposta e habilitação. A retomada da sessão será comunicada com 24h de antecedência conforme Edital.
10/12/2025 - 10:29:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/12/2025 - 10:30:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
12/12/2025 - 12:39:39	Agente de Contratação	Boa tarde! Senhores Licitantes, conforme informações no chat da sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 014/2025, comunico que retornaremos aos procedimentos desse certame no dia 17/12/2025 às 13h.
17/12/2025 - 13:01:47	Agente de Contratação	Boa tarde! Prezados licitantes, informamos que a presente sessão pública da Concorrência Eletrônica nº 014/2025 está sendo retomada neste momento, para dar prosseguimento aos procedimentos desse certame.
17/12/2025 - 13:21:09	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Ata da Sessão de Julgamento (PROPOSTA + HABILITAÇÃO) - CE 014-2025 (2).pdf) em 17/12/2025 às 13:21.
17/12/2025 - 13:21:54	Agente de Contratação	Prezados, comunicamos que a Análise Jurídica e Técnica na PROPOSTA READEQUADA e nas documentações de HABILITAÇÃO apresentadas pela empresa ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP arrematante provisória do lote, segue disponível aos autos da licitação na plataforma eletrônica.
17/12/2025 - 13:22:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
17/12/2025 - 13:27:07	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA.
17/12/2025 - 13:27:15	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
17/12/2025 - 13:28:49	Sistema	O fornecedor EXATA CONSTRUTORA LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/12/2025 - 13:29:32	Agente de Contratação	Prezados Licitantes:
17/12/2025 - 13:30:49	Agente de Contratação	- Será aberto pela Agente de Contratação o PRAZO para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO (item 14.29 do presente edital).
17/12/2025 - 13:30:59	Agente de Contratação	- Será definido o prazo de 30 (trinta) minutos para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO (subitem 14.29.1. do Edital).
17/12/2025 - 13:31:08	Sistema	O fornecedor TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/12/2025 - 13:31:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/12/2025 às 14:01.



17/12/2025 - 13:41:15	Sistema	O fornecedor EXATA CONSTRUTORA LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/12/2025 - 14:06:39	Agente de Contratação	Informamos que o prazo para manifestação de intenção de Recurso referente ao julgamento da HABILITAÇÃO encerrou às 14:01 do dia 17/12/2025, com 01 MANIFESTAÇÃO.
17/12/2025 - 14:19:41	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/12/2025 - 14:19:41	Sistema	Intenção: Manifestamos intenção de recurso mediante nossa pretensão de analisar as documentações orçamentárias, técnicas e demais a serem apresentadas pelo vencedor para verificar a conformidade das exigências do respectivo edital
17/12/2025 - 14:19:41	Sistema	Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE, INTENÇÃO DE RECURSO INTEMPESTIVA.
17/12/2025 - 14:21:19	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
17/12/2025 - 14:21:19	Sistema	Intenção: Nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do edital da Concorrência Eletrônica nº 014/2025, a empresa manifesta, desde já, intenção de interpor recurso, em face dos atos praticados na fase de habilitação/julgamento, cujos fundamentos serão oportunamente apresentados dentro do prazo legal.
17/12/2025 - 14:21:19	Sistema	Justificativa: NÃO ATENDE OS REQUISITOS DE ADMISSIBILIDADE, INTENÇÃO DE RECURSO INTEMPESTIVA.
17/12/2025 - 14:23:17	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
17/12/2025 - 14:23:17	Sistema	Intenção: Nos termos da Lei nº 14.133/2021 e do edital da Concorrência Eletrônica nº 014/2025, a empresa manifesta, desde já, intenção de interpor recurso, em face dos atos praticados na fase de habilitação/julgamento, cujos fundamentos serão oportunamente apresentados dentro do prazo legal.
17/12/2025 - 14:24:04	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
17/12/2025 - 14:24:04	Sistema	Intenção: Manifestamos intenção de recurso quanto a nossa inabilitação, gostaríamos de revisão dos nossos documentos apresentados, tendo em vista ter sido a melhor proposta apresentada.
17/12/2025 - 14:38:06	Agente de Contratação	REGISTRO: Prezados licitantes, informo que foi aceita a manifestação de intenção de recurso apresentada de forma intempestiva pela empresa TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP, no âmbito do procedimento licitatório da Concorrência Eletrônica Nº 014/2025, referente à fase de habilitação. Embora a referida manifestação tenha sido segundos antes do prazo inicialmente estabelecido, verifica-se que seu conteúdo não acarreta prejuízo à isonomia entre os licitantes, tampouco compromete o andamento regular do certame, limitando-se à exposição de fundamentos que já constam dos autos ou que podem contribuir para a melhor análise da matéria. Considerando os princípios do contraditório, da ampla defesa, da busca da proposta mais vantajosa e do formalismo moderado, bem como o interesse público na obtenção da decisão mais adequada, ACOLHO a manifestação apresentada, exclusivamente para fins de análise dos argumentos nela contidos, sem que isso represente reconhecimento... (CONTINUA)
17/12/2025 - 14:38:06	Agente de Contratação	(CONT. 1) de tempestividade.
17/12/2025 - 15:04:48	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 22/12/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 29/12/2025 às 23:59.
22/12/2025 - 18:44:10	Sistema	O fornecedor TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0001.
29/12/2025 - 19:52:10	Sistema	O fornecedor ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0001.
07/01/2026 - 23:52:36	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER SOBRE RECURSO - CE 014-2025 (ok).pdf) em 07/01/2026 às 23:52.
07/01/2026 - 23:53:41	Agente de Contratação	Boa Noite! Prezados licitantes, segue anexo aos autos desse processo licitatório de CE 014/2025 o Parecer sobre Recurso Administrativo.
07/01/2026 - 23:57:05	Agente de Contratação	Em atendimento ao art. 71 da Lei nº 14.133/2021, encaminhei os autos do processo licitatório para DECISÃO FINAL do Chefe do Poder Executivo.
08/01/2026 - 08:02:20	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
09/01/2026 - 11:06:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (DECISÃO FINAL AUTORIDADE.pdf) em 09/01/2026 às 11:06.
09/01/2026 - 11:06:57	Agente de Contratação	Bom dia! Prezados licitantes, segue anexo aos autos desse processo licitatório na plataforma eletrônica a decisão final da autoridade superior.
09/01/2026 - 11:07:23	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/01/2026 - 18:03:20	Sistema	Kaydman Martins Jordem decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, conforme justificativa registrada no sistema.
19/01/2026 - 18:03:20	Sistema	Justificativa: Acato o parecer do Dr. Procurador e decisão da Agente de Contratação.
19/01/2026 - 18:04:30	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Kaydman Martins Jordem.
19/01/2026 - 18:04:41	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Kaydman Martins Jordem.

Mudanças de Autoridade Competente

Nome	Alterado Em
Nemrod Emerick	19/01/2026 - 16:44:46

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
GABRIEL ROCHA RONDELLI	19/01/2026 - 16:44:46
Patrick da Silva Machado	19/01/2026 - 16:44:46
Thiago Meneguelli Jorge	19/01/2026 - 16:44:46



Anapaula Paes Alves Monteiro
Agente de Contratação

Kaydman Martins Jordem
Autoridade Competente

GABRIEL ROCHA RONDELLI
Apoio

Patrick da Silva Machado
Apoio

Thiago Meneguelli Jorge
Apoio

